

## ORÇAMENTO

### REFORMA DO CAMPO BARRA DO AZEITE

**LOCAL: RUA URUGUAI, S/N - BARRA DO AZEITE - CAJATI / SP**

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	<b>REFORMA DO VESTIÁRIO EXISTENTE</b>					
CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	3,00	R\$ 882,37	R\$ 1.102,96	R\$ 3.308,88
CDHU	04.03.040	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M2	50,00	R\$ 6,75	R\$ 8,43	R\$ 421,50
CDHU	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	6,36	R\$ 26,18	R\$ 32,72	R\$ 208,10
SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	50,00	7,76	R\$ 9,70	R\$ 485,00
CDHU	16.03.020	TELHAMENTO EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO DE 8 MM	M2	50,00	R\$ 80,50	R\$ 100,62	R\$ 5.031,00
SINAPI	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	50,00	21,25	R\$ 26,56	R\$ 1.328,00
CDHU	16.33.052	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	10,00	R\$ 139,62	R\$ 174,52	R\$ 1.745,20
FDE	08.12.003	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	6,40	R\$ 85,19	R\$ 106,48	R\$ 681,47
CDHU	24.01.030	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M2	6,36	R\$ 1.119,20	R\$ 1.399,00	R\$ 8.897,64
CDHU	26.02.040	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M2	6,36	R\$ 285,99	R\$ 357,48	R\$ 2.273,57
SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	6,00	13,42	R\$ 16,77	R\$ 100,62
CDHU	44.01.050	BACIA SIFONADA DE LOUÇA SEM TAMPA - 6 LITROS	UN	2,00	R\$ 295,05	R\$ 368,81	R\$ 737,62
CDHU	44.20.280	TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UN	2,00	R\$ 44,80	R\$ 56,00	R\$ 112,00
SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	2,00	48,25	R\$ 60,31	R\$ 120,62
CDHU	43.02.140	CHUVEIRO ELÉTRICO DE 5.500 W / 220 V EM PVC	UN	4,00	R\$ 115,91	R\$ 144,88	R\$ 579,52
CDHU	44.01.110	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	UN	4,00	R\$ 269,42	R\$ 336,77	R\$ 1.347,08
CDHU	44.20.110	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DN= 1/2"	UN	4,00	R\$ 12,24	R\$ 15,30	R\$ 61,20
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	75,09	R\$ 93,86	R\$ 375,44
CDHU	44.20.010	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1'	UN	4,00	R\$ 29,64	R\$ 37,05	R\$ 148,20
CDHU	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	138,18	R\$ 25,23	R\$ 31,53	R\$ 4.356,82
CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	81,73	R\$ 28,51	R\$ 35,63	R\$ 2.911,97
CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,81	R\$ 740,55	R\$ 925,68	R\$ 749,80
SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	13,77	78,45	R\$ 98,06	R\$ 1.350,29
CDHU	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	6,36	R\$ 44,39	R\$ 55,48	R\$ 352,85
CDHU	33.12.011	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	13,44	R\$ 42,28	R\$ 52,85	R\$ 710,30
CDHU	35.04.120	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	5,00	R\$ 599,88	R\$ 749,85	R\$ 3.749,25

## ORÇAMENTO

### REFORMA DO CAMPO BARRA DO AZEITE

**LOCAL: RUA URUGUAI, S/N - BARRA DO AZEITE - CAJATI / SP**

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
CDHU	41.31.070	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 W A 24 W	UN	8,00	R\$ 291,63	R\$ 364,53	R\$ 2.916,24
CDHU	39.02.010	CABO DE COBRE DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	280,00	R\$ 3,22	R\$ 4,02	R\$ 1.125,60
CDHU	38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	93,33	R\$ 15,44	R\$ 19,30	R\$ 1.801,33
FDE	06.02.088	PORTÃO DE CORRER EM GRADIL ELETROFUNDIDO	m²	5,17	R\$ 1.154,23	R\$ 1.442,78	R\$ 7.459,17
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 55.446,29</b>
	<b>2.</b>	<b>PISTA DE CAMINHADA</b>					
CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	49,52	R\$ 167,47	R\$ 209,33	R\$ 10.365,39
CDHU	11.03.090	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	99,03	R\$ 491,16	R\$ 613,95	R\$ 60.801,92
CDHU	11.20.050	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	153,57	R\$ 17,84	R\$ 22,30	R\$ 3.424,57
CDHU	10.02.020	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	960,63	R\$ 14,47	R\$ 18,08	R\$ 17.368,19
CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	57,59	R\$ 91,06	R\$ 113,82	R\$ 6.554,67
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 98.514,74</b>
	<b>3.</b>	<b>CAMPO DE FUTEBOL</b>					
CDHU	34.20.080	TELA DE AÇO GALVANIZADO FIO Nº 10 BWG, MALHA DE 2", TIPO ALAMBRADO DE SEGURANÇA	M2	190,20	R\$ 84,80	R\$ 106,00	R\$ 20.161,44
CDHU	35.01.150	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL	CJ	2,00	R\$ 1.998,23	R\$ 2.497,78	R\$ 4.995,56
CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,98	R\$ 740,55	R\$ 925,68	R\$ 907,17
FDE	15.04.001	CAIACAO	m²	362,29	R\$ 8,80	R\$ 10,99	R\$ 3.981,57
CDHU	04.01.100	RETIRADA DE CERCA	M	190,20	R\$ 10,46	R\$ 13,07	R\$ 2.485,94
CDHU	35.04.120	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	10,00	R\$ 599,88	R\$ 749,85	R\$ 7.498,50
CDHU	34.13.031	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE AS RAÍZES - DIÂMETRO (DAP)>30CM<45CM	UN	1,00	R\$ 2.212,24	R\$ 2.765,30	R\$ 2.765,30
FDE	16.01.094	PT-35 PORTAO GRADIL ELETROFUNDIDO / PILARETE METALICO (300X235CM)	un	1,00	R\$ 6.528,65	R\$ 8.160,81	R\$ 8.160,81
FDE	16.01.064	PT-29 PORTAO DE TELA PARA QUADRA	m²	8,40	R\$ 689,02	R\$ 861,28	R\$ 7.234,75
CDHU	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	15,15	R\$ 26,18	R\$ 32,72	R\$ 495,71
CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	1,58	R\$ 67,48	R\$ 84,35	R\$ 132,85
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 58.819,60</b>
	<b>4.</b>	<b>BANCO DE RESERVAS E ÁRBITRO</b>					



## ORÇAMENTO

### REFORMA DO CAMPO BARRA DO AZEITE

LOCAL: RUA URUGUAI, S/N - BARRA DO AZEITE - CAJATI / SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	90,42	R\$ 28,51	R\$ 35,63	R\$ 3.221,66
CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,68	R\$ 740,55	R\$ 925,68	R\$ 629,46
CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	50,40	R\$ 6,32	R\$ 7,90	R\$ 398,16
CDHU	17.02.120	EMBOÇO COMUM	M2	50,40	R\$ 20,41	R\$ 25,51	R\$ 1.285,70
CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	50,40	R\$ 11,39	R\$ 14,23	R\$ 717,19
CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	50,40	R\$ 11,39	R\$ 14,23	R\$ 717,19
CDHU	35.04.120	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	2,00	R\$ 599,88	R\$ 749,85	R\$ 1.499,70
SUBTOTAL							R\$ 8.469,08
5.		LIXEIRA					
CDHU	35.20.050	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 50 LITROS	UN	2,00	R\$ 1.183,05	R\$ 1.478,81	R\$ 2.957,62
SUBTOTAL							R\$ 2.957,62
6.		SERVIÇOS FINAIS					
CDHU	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	12,60	R\$ 92,77	R\$ 115,96	R\$ 1.461,10
CDHU	55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	50,00	R\$ 11,81	R\$ 14,76	R\$ 738,00
CDHU	46.05.020	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	70,00	R\$ 51,85	R\$ 64,81	R\$ 4.536,70
SINAPI	41629	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M	UN	2,00	353,94	R\$ 442,42	R\$ 884,84
SUBTOTAL							R\$ 7.620,64
TOTAL GERAL							R\$ 231.827,96

Referência: SINAPI -11/2022  
CDHU - Boletim 188 - Com Desoneração  
FDE - 10/2022

Cajati, 12 de Janeiro de 2023